
 
 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 

N°  13   del   07-06-2011   
 
 

Oggetto: RINNOVO ORGANO REVISIONE TRIENNIO 2011/2013. 

 

L’anno  duemilaundici, addì  sette del mese di giugno alle ore 18:00 in Tempio Pausania 

e nella sala Consiliare dell’Unione dei Comuni Alta Gallura convocata nei modi di legge dal 

Presidente pro tempore, si è riunita l’Assemblea in seduta pubblica di Prima convocazione, 

con l’intervento dei Sigg.: 

 

 

MUNTONI FRANCESCO  P SCAMPUDDU ANTONIO P 

 

BATTINO GABRIELA  A CAREDDU MARIA GIUSEPPINA P 

 

STANGONI ANTON PIETRO  P PISCIOTTU STEFANO ILARIO P 

 

DEIANA EMILIANO  A FREDIANI ROMEO A 

 

SCANO ANTONIO  A   

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   4. 
 
Assume la presidenza il Sig. CAREDDU MARIA GIUSEPPINA, in qualità di Presidente 
pro-tempore, assistito dal Segretario Generale Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE. 
 

 
 



ASSEMBLEA GENERALE DI SINDACI n.13 del 07-06-2011 UNIONE COMUNI"ALTA GALLURA" Pag. 2 

in continuazione di seduta … 
 

 
 

L’ASSEMBLEA 
 
 

VISTA la legge regionale 2 agosto 2005, n. 12, recante “Norme per le unioni di comuni e le 

comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di sostegno 

per i piccoli comuni”; 

 

VISTO lo Statuto dell’ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 7 

del 04/03/2008 – Serie III; 

 

PRESO ATTO che il Revisore dei Conti di questo Ente, il Dott. Roberto Carbini, eletto con 

deliberazione dell’Assemblea n. 9 del 31 marzo 2008 per il triennio 2008/2010, ha concluso 

il suo incarico il 31.12.2010; 

 

ACCERTATO che l’Ente si trova in regime di proroga, così come previsto per gli organi 

amministrativi di cui agli artt. 2, 3 comma 1, 4 comma 1, 5 comma 1 e 6 del Decreto legge 16 

maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, e che, 

pertanto bisogna procedere con ogni massima sollecitudine ad adottare gli opportuni 

provvedimenti in merito; 

 

RICHIAMATO, a tal fine, l’art. 234, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

secondo il quale nei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, nelle Unioni di 

Comuni e nelle Comunità Montane la revisione economico – finanziaria è affidata ad un solo 

revisore eletto dall’Assemblea dell’Ente a maggioranza assoluta dei membri assegnati, da 

individuare fra i soggetti iscritti al registro dei Revisori Contabili oppure all’Albo dei Dottori 

Commercialisti o all’Albo dei Ragionieri; 

 

RITENUTO di dover proporre il rinnovo dell’incarico al Dott. Roberto Carbini per il 

successivo triennio 2011/2013, così come previsto dall’art. 235 – c. 1 – del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 

DATO ATTO che i limiti massimi e le tariffe attualmente vigenti sono quelli fissati con il D.M. 

20.05.2005, pubblicato sulla G.U. n. 128 del 04.06.2005; 



ASSEMBLEA GENERALE DI SINDACI n.13 del 07-06-2011 UNIONE COMUNI"ALTA GALLURA" Pag. 3 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i favorevoli pareri, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 dal Dirigente – Responsabile di Settore; 

 

Con n. 5 voti favorevolmente espressi dai n. 5 consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui di seguito si intendono 

integralmente riportate e trascritte, 

1) Di rinnovare, per il triennio 2011/2013 l’incarico al Revisore dei Conti, Dott. Roberto 

Carbini con studio in Tempio Pausania, già revisore per il triennio 2008/2010 giusta 

deliberazione dell’Assemblea n. 9 del 31.03.2008 per il triennio 2008/2010. 

 

2) Di dare atto che gli oneri derivanti dall’affidamento del succitato incarico sono stati 

regolarmente stanziati nel Bilancio di Previsione per l’anno 2011, secondo la vigente 

normativa in materia di compensi da riconoscere ai Revisori dei Conti. 

 
3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e al Tesoriere 

dell’ente – Banco di Sardegna S.p.A. – Agenzia di Tempio Pausania, secondo 

quanto previsto dalla vigente normativa in merito. 

 

 
 



ASSEMBLEA GENERALE DI SINDACI n.13 del 07-06-2011 UNIONE COMUNI"ALTA GALLURA" Pag. 4 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 
 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 
 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to CAREDDU MARIA GIUSEPPINA F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 

                

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni 

dal  30-06-2011 al 15-07-2011 

  

Tempio Pausania  30-06-2011 

                       IL SEGRETARIO 

 F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 

                                                                      

La presente deliberazione è:  
 

 
Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo Pretorio 
dal 30-06-2011 al 15-07-2011 senza reclami. 
 

Tempio Pausania                     IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
   
Tempio Pausania, lì 30.06.2011                                                                      

 IL SEGRETARIO  

 
                                                 F.to Dott.ssa MURGIA JEANNE FRANCINE 


